М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р Е С П У Б Л И К И  КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«Керченский медицинский колледж имени Г.К. Петровой»

ПРИКАЗ

от 28.08.2020 г. № 197-ОД

Керчь

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг с учетом уровня
инфляции на 2020/2021 учебный год.

Руководствуясь ч.З ст. 54 Федерального закона от 29.10.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 1 Федерального закона
от 29.11.2018 N  459--ФЗ "О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов", постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг», Уставом ГАОУ СПО РК «Керченский медколледж
им. Г.К. Петровой»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести перерасчет стоимости обучения с учетом уровня инфляции
- 4,0 % и установить с 01.09.2020 года стоимость платных образовательных
услуг для студентов приема прошлых лет, обучающихся за счет средств
физических и (или) юридических лиц по основным образовательным
программам среднего профессионального образования -  программам
подготовки специалистов среднего звена по следующим специальностям, в
следующем размере:

1.1. «Акушерское дело» на основе общего среднего образования:
Гр 35-А: 3 курс в месяц -9331,00 руб.; в семестр -  46 655,00 руб., за год -

93 310,00 руб.; за полный курс -  269 050,00 руб. (1 курс -  86 020,00 руб., 2
курс -  89 720,00 руб., 3 курс -  93 310,00 руб.).

1.2. «Сестринское дело» на основе основного общего образования:

Гр 222-С; 223-СД; 2 курс в месяц -- 8 826,00 руб.; в семестр -  44130,00
руб.; за год -  88 260,00 руб.; за полный курс -  349 650,00 руб. (1 курс -
84 870,00 руб,, 2, 3,4 курс -  88 260,00 руб.).

Гр 23-СК; 2 курс в месяц-9335,00руб.; семестр-46 675,00руб.;,год-
93350, ООруб ,зэ полный курс-369 810,00руб. (1 курс-89760,00; 2,3,4-
93350,00руб.)

Гр 322-СД; 323-СД: 3 курс в месяц -  8 800,00 руб.; в семестр -  44 000,00
руб.; за год -  88 000,00 руб.; за полный курс -  341 752,00 руб. ( I курс -  8 1

руб.; за год - 74130,00 руб.; за полный курс -  280750,00 руб. (1 курс -
67000.00 руб.. 2 курс -  68 340.00 руб.. 3 курс -  7 I 280.00 руб.. 4 курс

74 130,00 руб.).
1.3. «Лечебное дело» на основе общего среднего образования:
Гр 31 -ФК: 3 курс в месяц -  9 368,00 руб.; в семестр -  46 840,00 руб.; за

год -  93 680,00 руб.; за полный курс -  270 125,00 руб. (1 курс -  86 365,00
руб., 2- курс -  90 080,00 руб.; 3 курс-93680,00руб.).

Гр 41 -Ф К : 4 курс в месяц -  8 1 76,00 руб.; в семестр -  40 880,00 руб.; за
год -  81 760.00 руб.; за полный курс -  309 660,00 руб. (1 курс -  73 900,00
руб., 2 курс -  75 380,00 руб., 3 курс -  78 620,00 руб.; 4 курс-81 760,00).

*

2. Юристу разработать для дальнейшего заключения дополнительные
соглашения со студентами обучающимися по контрактной форме обучения.

3. Системному администратору разместить настоящий приказ на
официальном сайте ГАОУ СПО РК «Керченский медколледж им. Г.К.
Петровой»

132,00 руб., 2 курс -  84 620,00 руб.; 3,4 курс-88000,00).

Гр 421-С; 422-С: 4 курс в месяц -  7 413,00 руб.; в семестр -  37 065,00